無調整エアクッション
ステンレスシリンダCG5・Sシリーズと取付互換
■端面での滑らかな停止を実現し衝撃と衝撃音を低減（ラバークッションと比較）
■エアクッション調整が不要
パッキンによる耐水構造（スクレーパ、チューブガスケット：FKM）
スクレーパ：青色FKM
FDA（米国食品医薬品局）適合材料を使用 （EC）No.1935/2004適合
使用グリース：NSF H1グリース

ø20, ø25, ø32, ø40
HF2A-CG5 Series
型式表示方法
ポートねじの種類
無記号
M5×0.8 ø20, ø25
Rc ø32, ø40
TN NPT ø32, ø40
TF G ø32, ø40
形式
C 無調整エアクッション
チューブ内径
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
パッキン材質
（スクレーパ、シリンダチューブガスケット）
V FKM
取付支持形式
B 基本形
E クレビス一体形
CG B C 25 S V 100
C D G 5 B C 25 S V 100
付属品オプション（別途手配品　詳細➡P.6）
・オートスイッチ、スイッチレールアクセサリ
・取付支持金具：軸方向フート、ロッド側フランジ、
　ヘッド側フランジ、揺動受け金具
・プラグボルト
・レールプラグ
5
HF2A
HF2A
4
HF2A-CG5 Series
JIS記号
エアクッション
チューブ内径（mm） 20 25 32 40
作動方式 複動片ロッド
使用流体 空気
保証耐圧力 1.5MPa
最高使用圧力 1.0MPa
最低使用圧力 0.05MPa
周囲温度および使用流体温度 オートスイッチなし：−10〜70℃、
オートスイッチ付：−10〜60℃
クッション 無調整エアクッション＋ダンパクッション
給油 不要（無給油）
使用ピストン速度 50〜500mm/s
ストローク長さの許容差 〜1000st＋1.4　0 mm
許容運動エネルギー（J） 0.28 0.41 0.66 1.20
取付支持形式 基本形、クレビス一体形
仕様
注）付属品オプションとして軸方向フート、ロッド側フランジ、ヘッド側フランジ、揺動受け金
具があります。詳細はP.6をご参照ください。
理論出力表
単位:N
チューブ内径
（mm）
ロッド径
（mm）
作動
方向
受圧面積
（mm2）
使用圧力（MPa）
0.3 0.5 0.7
20 8
OUT 314 94.2 157 220
IN 264 79.2 132 185
25 10
OUT 491 147 246 344
IN 412 124 206 288
32 12